
Projekt 
 
z dnia  18 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/...../24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Konstantynów Łódzki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721) 
w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, z 2017 r. 
poz. 1595), Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LX/509/2023 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 
19 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy 
Konstantynów Łódzki, zmienionej uchwałą Nr LXI/529/2023 Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 23 lutego 2023 r., wprowadza następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy tej 
działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023), rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 
190 z 28.06.2014 r. ze zm.), rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 ze zm.). Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 
30 czerwca 2031 r.”.; 

2) § 2 ust. 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu minionych 
trzech lat oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF3F094-8BDD-40F5-AB3C-F2006AF2248F. Projekt Strona 1



podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy wyłącznie wnioskodawców 
prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno – 
prawną oraz sposób finansowania lub prowadzących działalność w sektorze rolnym 
lub sektorze rybołówstwa”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF3F094-8BDD-40F5-AB3C-F2006AF2248F. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z dniem 01.01.2024 r. weszło w życie Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023), które zastąpiło Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. str. 1 z późn. 
zm.). 

Do 30.06.2024 r. możliwe jest korzystanie z 6-miesięcznego okresu przejściowego, 
w którym udzielanie pomocy de minimis odbywa się na podstawie obowiązującego do 
31.12.2023 r. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013. 

Po upływie okresu przejściowego udzielanie pomocy de minimis będzie możliwe tylko 
na podstawie Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z w/w rozporządzeniem zmianie ulega m.in. okres jaki należy brać pod uwagę 
przy przyznawaniu pomocy de minimis. Oznacza to, że obecnie do ustalania dostępnego 
przedsiębiorstwu limitu pomocy de minimis bierze się pod uwagę 3 minione lata, a nie 
rok bieżący oraz 2 ostatnie lata podatkowe. 

Zmiana uchwały wynika z konieczności dostosowania zapisów dotyczących pomocy                       
de minimis do aktualnych przepisów Unii Europejskiej. 

Z uwagi na fakt, iż na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona pomoc 
publiczna, a zatem uchwała stanowi program pomocowy, na podstawie którego będzie 
udzielana pomoc de minimis, projekt zmiany uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 702) został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEF3F094-8BDD-40F5-AB3C-F2006AF2248F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/...../24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


